РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН

ГОРБУНОВСКИЙ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.jpg]

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

КОКСУУ-ООЗЫ АЙМАК КОРБО-ТАЛ ДЕПУТТАТАРДЫНГ

JУРТ СОВЕДИНИНГ АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

649494, с.Горбуново, ул. Первомайская, 4 , тел.8(38848) 22-5-97

  РЕШЕНИЕ 14-1
от «17 » _марта 2016 года                                                                                    с. Горбуново

 «О внесении изменений

и дополнений в Устав муниципального образования

Горбуновское сельское поселение»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», сельский Совет депутатов Горбуновского сельского поселения
РЕШИЛ:

           1. На основании  Протеста прокуратуры Усть-Коксинского района от 28.01.2016 № 07.03.2016 внести  в Устав Горбуновского сельского поселения следующие изменения и дополнения:

1.1) Часть 7 статьи 20 изложить в новой редакции:

«7.1. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»;

1.2  статьи 23.1 дополнить частью 5  следующего содержания:

5.) «Гарантии, предоставляемые Главе муниципального образования, предусматривающие расходование средств местных бюджетов, в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно) устанавливаются только в отношении лиц, осуществляющих полномочия  на постоянной основе и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, и не применяются в случае прекращения полномочий по основаниям , предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»».
1.3. статью 26  дополнить пунктом 26.5 следующего содержания:

26.5) Распоряжение земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки поселения, за исключением случаев, установленных действующим законодательством»
2. Направить настоящее Решение  на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его принятия.
3. Настоящее Решение  вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель сельского Совета депутатов

Горбуновского сельского поселения                                                                                 А.В.Огнев